



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD

SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE ROÇADEIRAS E PEÇAS PARA REPOSIÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VISEU-PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	ATA DE REGISTRO E PREÇO DA PREFEITURA DE CASTANHAL		ATA DE REGISTRO E PREÇO DA PREFEITURA DE AURORA DO PARÁ		CAMPO NORTE		HIGOR TUDO CASA		MANGUEIRÃO CONSTRUÇÕES		PESQUISA PELA INTERNET		PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	ROÇADEIRA STHIL FS 290 38 CC: Tempos do motor: 2 Cilindrada: 38.9 cc Potência do motor: 2 kw Capacidade do tanque de combustível: 0.58 L Com sistema antivibração: Sim Com guarda de segurança: Sim Sistemas de corte: Disco de corte Sistema de partida: Manual Tipo de eixo da máquina: Reto Tipo de guidão: Aberto Acessórios incluídos: Arnês	UND	15	R\$ 3.536,00	R\$ 53.040,00	R\$ 1.300,00	R\$ 19.500,00	R\$ 2.479,00	R\$ 37.185,00	R\$ 3.450,00	R\$ 51.750,00	R\$ 1.600,00	R\$ 24.000,00	-	-	R\$ 2.473,00	R\$ 37.095,00
2	ROÇADEIRA STHIL FS 350 40 CC: Tempos do motor: 2 Cilindrada: 40 cc Potência do motor: 2.68 hp Capacidade do tanque de combustível: 0.64 L Com regulação guiador: Sim Com sistema antivibração: Sim Com guarda de segurança: Sim Diâmetro de corte: 305 mm Peso médio: 7.3 kg Sistemas de corte: Disco de corte, Fio Sistema de partida: Manual Tipo de eixo de máquina: Reto Tipo de guidão: Aberto	UND	12	-	-	-	-	R\$ 3.609,00	R\$ 43.308,00	R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00	R\$ 1.750,00	R\$ 21.000,00	-	-	R\$ 3.119,67	R\$ 37.436,00



[Handwritten signature]

3	JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO STHIL FS 220 A 290	UND	20	-	-	R\$ 234,60	R\$ 11,73	R\$ 22,00	R\$ 440,00	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 29,90	R\$ 598,00	-	-	R\$ 18,16	R\$ 363,15
4	CILINDRO COM PISTÃO 38mm STHIL FS 220 A 290	UND	20	R\$ 640,00	R\$ 12.800,00	R\$ 7.000,00	R\$ 350,00	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00	R\$ 544,90	R\$ 10.898,00	-	-	R\$ 474,98	R\$ 9.499,60
5	CILINDRO COM PISTÃO 40mm STHIL FS 220 A 290	UND	20	-	-	-	-	R\$ 580,64	R\$ 11.612,80	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00	R\$ 629,00	R\$ 12.580,00	-	-	R\$ 586,55	R\$ 11.730,93
6	VIRABREQUIM STHIL FS 220 A 290	UND	20	-	-	-	-	R\$ 470,00	R\$ 9.400,00	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00	R\$ 498,00	R\$ 9.960,00	-	-	R\$ 439,33	R\$ 8.786,67
7	CARBURADOR CLS-53G	UND	20	R\$ 482,00	R\$ 9.640,00	R\$ 3.863,60	R\$ 193,18	R\$ 258,10	R\$ 5.162,00	-	-	R\$ 268,90	R\$ 5.378,00	-	-	R\$ 300,55	R\$ 6.010,90
8	FILTRO DE AR STHIL FS 220 A 290	UND	20	R\$ 15,50	R\$ 310,00	R\$ 181,00	R\$ 9,05	R\$ 11,00	R\$ 220,00	R\$ 39,00	R\$ 780,00	R\$ 18,90	R\$ 378,00	-	-	R\$ 18,69	R\$ 373,80
9	SILENCIADOR ESCAPAMENTO ROCADEIRA STHIL FS 220 A 290	UND	20	-	-	-	-	R\$ 92,05	R\$ 1.841,00	-	-	R\$ 119,00	R\$ 2.380,00	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	R\$ 110,35	R\$ 2.207,00
10	TAMBOR DE EMBREAGEM STHIL FS 220 A 290	UND	40	-	-	-	-	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00	R\$ 179,90	R\$ 7.196,00	-	-	R\$ 143,30	R\$ 5.732,00
11	CABO DO ACELERADOR STHIL FS 220 A 290	UND	50	R\$ 255,00	R\$ 12.750,00	R\$ 6.119,50	R\$ 122,39	R\$ 120,45	R\$ 6.022,50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	R\$ 168,90	R\$ 8.445,00	-	-	R\$ 155,35	R\$ 7.767,40
12	TAMPA DO ARRANQUE STHIL FS 220 A 290	UND	50	-	-	-	-	-	-	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00	R\$ 58,90	R\$ 2.945,00	R\$ 76,08	R\$ 3.804,00	R\$ 65,66	R\$ 3.283,00
13	POLIA PARA ROCADEIRA STHIL FS 220 A 290	UND	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 703,20	R\$ 23,44	R\$ 23,00	R\$ 690,00	R\$ 22,00	R\$ 660,00	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00	-	-	R\$ 26,67	R\$ 800,04
14	CARCAÇA DO TANQUE ROCADEIRA STHIL FS 220 A 290	UND	30	-	-	-	-	R\$ 195,50	R\$ 5.865,00	R\$ 270,00	R\$ 8.100,00	R\$ 399,00	R\$ 11.970,00	-	-	R\$ 288,17	R\$ 8.645,00
15	PORCA DE SEG. C/ COLAR.M12X 1,5	UND	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00	R\$ 275,00	R\$ 11,00	R\$ 16,10	R\$ 402,50	R\$ 15,00	R\$ 375,00	R\$ 11,99	R\$ 299,75	-	-	R\$ 14,82	R\$ 370,45
16	PRATO GIRATÓRIO ROCADEIRA STHIL FS 220 A 290	UND	100	-	-	-	-	R\$ 29,10	R\$ 2.910,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 36,90	R\$ 2.690,00	-	-	R\$ 26,13	R\$ 2.612,50
17	EMBREAGEM ROCADEIRA STHIL FS 220 A 290	UND	50	-	-	-	-	R\$ 117,30	R\$ 5.865,00	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	R\$ 119,50	R\$ 5.975,00	-	-	R\$ 114,91	R\$ 5.745,25
18	ENGRENAGEM PONTEIRA STHIL FS 220 A 290	UND	50	-	-	-	-	R\$ 296,15	R\$ 14.807,50	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00	R\$ 79,90	R\$ 3.995,00	-	-	R\$ 245,07	R\$ 12.253,50
19	PONTEIRA TRANSMISSÃO STHIL FS 220 A 290	UND	50	-	-	-	-	R\$ 494,00	R\$ 24.700,00	-	-	R\$ 159,90	R\$ 7.995,00	R\$ 272,28	R\$ 13.614,00	R\$ 308,73	R\$ 15.436,33
20	JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO STHIL FS 350	UND	20	-	-	-	-	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 49,90	R\$ 998,00	-	-	R\$ 34,97	R\$ 699,33
21	CILINDRO COM PISTÃO 38mm STHIL FS 350	UND	50	-	-	-	-	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00	R\$ 390,00	R\$ 19.500,00	R\$ 398,00	R\$ 19.900,00	-	-	R\$ 412,67	R\$ 20.633,33
22	CILINDRO COM PISTÃO 40mm STHIL FS 350	UND	50	-	-	-	-	R\$ 536,10	R\$ 26.805,00	R\$ 550,00	R\$ 27.500,00	R\$ 544,90	R\$ 27.245,00	-	-	R\$ 543,67	R\$ 27.183,33
23	VIRABREQUIM STHIL FS 350	UND	10	-	-	-	-	R\$ 420,35	R\$ 4.203,50	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00	R\$ 234,90	R\$ 2.349,00	-	-	R\$ 341,75	R\$ 3.417,50
24	CARBURADOR CIQ-S164A	UND	10	-	-	-	-	R\$ 283,75	R\$ 2.837,50	-	-	R\$ 139,90	R\$ 1.399,00	R\$ 305,41	R\$ 3.054,10	R\$ 243,02	R\$ 2.430,20
25	FILTRO DE AR STHIL FS 350	UND	10	-	-	-	-	R\$ 42,65	R\$ 426,50	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 67,90	R\$ 679,00	-	-	R\$ 50,18	R\$ 501,83
26	SILENCIADOR ESCAPAMENTO ROCADEIRA STHIL FS 350	UND	10	-	-	-	-	R\$ 92,05	R\$ 920,50	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 97,90	R\$ 979,00	-	-	R\$ 93,32	R\$ 933,17
27	TAMBOR DE EMBREAGEM STHIL FS 350	UND	20	-	-	-	-	R\$ 146,97	R\$ 2.939,40	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00	R\$ 179,00	R\$ 3.580,00	-	-	R\$ 145,32	R\$ 2.906,47
28	CABO DO ACELERADOR STHIL FS 350	UND	30	-	-	-	-	R\$ 141,85	R\$ 4.255,50	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	R\$ 119,80	R\$ 3.594,00	-	-	R\$ 120,55	R\$ 3.616,50
29	TAMPA DO ARRANQUE STHIL FS 350	UND	30	-	-	-	-	-	-	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00	R\$ 138,90	R\$ 4.167,00	R\$ 129,90	R\$ 3.897,00	R\$ 119,64	R\$ 3.588,00
30	POLIA PARA ROCADEIRA STHIL FS 350	UND	20	-	-	-	-	R\$ 23,00	R\$ 460,00	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	R\$ 78,90	R\$ 1.578,00	-	-	R\$ 39,74	R\$ 1.079,33



[Handwritten signature]

31	CARCAÇA DO TANQUE ROCADEIRA STHIL FS 350	UND	10	-	-	R\$ 195,50	R\$ 1.955,00	-	-	R\$ 159,99	R\$ 1.599,90	R\$ 134,98	R\$ 1.349,80	R\$ 163,49	R\$ 1.634,90
32	PORCA DE SEG. C/ COLAR, M12X 1,5	UND	10	-	-	R\$ 16,10	R\$ 161,00	-	-	R\$ 11,99	R\$ 119,90	R\$ 20,12	R\$ 201,20	R\$ 16,07	R\$ 160,70
33	EMBREAGEM ROCADEIRA STHIL FS 350	UND	20	-	-	R\$ 245,00	R\$ 4.900,00	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	R\$ 129,90	R\$ 2.598,00	-	-	R\$ 158,30	R\$ 3.166,00
34	ENGRENAGEM PONTEIRA STHIL FS 350	UND	20	-	-	R\$ 296,15	R\$ 5.923,00	R\$ 395,00	R\$ 7.900,00	R\$ 119,90	R\$ 2.398,00	-	-	R\$ 270,35	R\$ 5.407,00
35	PONTEIRA TRANSMISSÃO STHIL FS 350	UND	20	-	-	R\$ 494,00	R\$ 9.880,00	-	-	R\$ 272,90	R\$ 5.458,00	R\$ 249,00	R\$ 4.980,00	R\$ 338,63	R\$ 6.772,67
36	VELA DE IGNIÇÃO	UND	180	-	-	R\$ 33,65	R\$ 6.057,00	R\$ 27,00	R\$ 4.860,00	R\$ 31,99	R\$ 5.758,20	-	-	R\$ 28,41	R\$ 5.113,80
37	FIO DE NYLON QUADRADO 3,0mm Com 312 Mts.	UND	200	-	-	R\$ 210,00	R\$ 42.000,00	-	R\$ 85.000,00	R\$ 323,00	R\$ 64.600,00	-	-	R\$ 319,33	R\$ 63.866,67
38	LAMINA PARA ROCADEIRA 2 PONTAS 350mm X 25,4mm X 2,7mm	UND	350	-	-	R\$ 56,00	R\$ 19.600,00	-	-	R\$ 49,80	R\$ 17.430,00	-	-	R\$ 45,98	R\$ 16.094,17
39	LAMINA PARA ROCADEIRA 2 PONTA 350mm 20 Pol - 2,7 mm	UND	350	-	-	R\$ 56,00	R\$ 19.600,00	-	-	R\$ 49,80	R\$ 17.430,00	-	-	R\$ 46,00	R\$ 16.098,83
40	ÓLEO 2 TEMPOS 500 ML - CORDÃO DE ARRANQUE 3,5MM C/ 80 CM	UND	500	-	-	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00	R\$ 34,00	R\$ 17.000,00	R\$ 38,70	R\$ 19.350,00	-	-	R\$ 35,90	R\$ 17.950,00
41		UND	20	-	-	R\$ 7,30	R\$ 146,00	R\$ 10,00	R\$ 200,00	-	-	-	-	R\$ 9,10	R\$ 182,00
42	CABEÇOTE TRICUT 41-2	UND	40	R\$ 122,00	R\$ 4.880,00	R\$ 112,47	R\$ 4.498,80	R\$ 105,00	R\$ 4.200,00	R\$ 124,00	R\$ 4.960,00	-	-	R\$ 116,54	R\$ 4.661,76
MENOR PREÇO ALCANÇADO															
R\$ 384.246,02															

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

ATA DE REGISTRO E PREÇO DA PREFEITURA DE CASTANHAL CNPJ: 05.121.991/0001-84 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 077/2022/PMC EMPRESA CONTRATADA: LUDIMÁQUINAS COMERCIO DE MÁQUINAS E PEÇAS EIRELI CNPJ 34.451.424/0001-94

ATA DE REGISTRO E PREÇO DA PREFEITURA DE AURORA DO PARÁ CNPJ: 83.267.989/0001-21 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2022 EMPRESAS CONTRATADAS: A. R DO NASCIMENTO TORRES COMERCIO CNPJ: 10.256.243/0001-49 E L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI CNPJ: 20.991.432/0001-19

CAMPO NORTE COMÉRCIO DE MÁQUINAS E MOTORES CNPJ: 15.682.084/0001-68

HIGOR TUDO CASA E CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ: 24.051.297/0001-82

A M C S COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ: 36.039.473/0001-40

PESQUISA PELA INTERNET

Wandson Almeida Trindade

**WANDSON ALMEIDA TRINDADE
SETOR DE COMPRAS
PORTARIA 001/2023**

VISEU/PA, 17 DE MARÇO DE 2023

